
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1014280
N.n. "R&Rukolli" sh.p.k. - Rrustem   

Rukolli
Renovimi modernizimi i qumështores ekzistuese dhe pajisje Skenderaj Mitrovica 90 pikë 400,000.00 Euro 204,000.00 Euro

2 1024722
Sh.p.k. "Rugove" -  Brikena   

Kelmendi
Rritja e konkurushmeris se djathit vendor Prishtinë Prishtina 85 pikë 322,500.00 Euro 175,850.00 Euro

3 1040449 Malesia shpk - Naim Gashi Ngritja e kapaciteteve prodhuese dhe hapja e linjave te reja Kamenicë Gjilan 80 pikë 340,560.00 Euro 172,133.40 Euro

4 1024753 Abi  sh.p.k. - Alajdin Fusha  Perpunimi i qumeshtit Prizren Prizren 80 pikë 352,500.00 Euro 176,250.00 Euro

5 1024693 Magic Ice j.s.c - Lulzim   Aliu
Investime te metutjeshme per permisimin e kualitetit dhe cilesise se produkteve te 

qumeshtit
Prishtinë Prishtina 75 pikë 344,828.00 Euro 172,414.00 Euro

6 1024354
Qumështore ''Qaushi'' n.p.t. - 

Dashnor  Xhemaj
Perpunimi i qumeshtit Prizren Prizren 64 pikë 207,785.00 Euro 105,092.50 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.

  

NEN-MASA 103.1 Përpunimi i qumështit

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

MASA 103 - Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqësore

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave


